
Zápis ze schůze výboru Boxerklubu České republiky, z.s. 
 

 
Datum konání:               1.9. 2022 
Místo konání:   Restaurace ABC, Za Mlýnem, Praha 4 - Braník 
 

Přítomni:   R. Fagoš, MVDr. E.Klečková, A. Šefelínová, R. Kotoučová, J. Suchý, 
M. Auterský, B. Beran, M. Lukešová    

 

Revizní komise:  JUDr. H. Mejvaldová 
  
Omluveni: 
Výbor:                             P. Morávková     
Revizní komise:              JUDr. P. Šlauf,  B. Roškotová 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh programu: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu ze schůze výboru konané dne 19.5.2022 
3. Body z jednání Konference BK   
4. Výstavy BK ČR pro rok 2023  
5. Výběrové soutěže 2023 + MR Výběrové závody BK ČR 
6. Web BK ČR a  facebook 
7. Seminář pro poradce chovu BK ČR - příprava 
8. Kontrola normativ v řádech - zdravotní vyšetření - oficiální vyhodnocovatel 
9. Podmínky zápisu do Plemenné knihy ČKS - HD, ED, zkouška chovnosti, atd. 
10. ČKS - vydávání rodokmenů - formát 
11. Rozhodčí pro plemeno boxer - žádost o rozšíření 
12. Různé 
13. Závěr   
 

Hlasování: program schválen všemi hlasy  
___________________________________________________________________________ 
 

1.  Zahájení 
 

 Předseda R. Fagoš přivítal přítomné členy výboru a členku RK.  
___________________________________________________________________________ 
  
2.  Kontrola zápisu ze schůze výboru konané dne 19.5.2022 
 

 Do 30.9..2022 budou předány veškeré doklady a písemnosti, které se týkají funkce hospodář BK 
ČR. 
Zajistí: R. Kotoučová a B. Roškotová 

 

 Zahraniční chovatelské stanice, které chovají a následně prodávají štěňata v ČR musí splňovat 
podmínky chovu v ČR - Komise pro chov a zdraví ČMKU vydala výjimku pro chovatele ze 
Slovenské republiky bez vědomí BK ČR. 

        Prošetří a zajistí: MVDr. E. Klečková  
 
   
3.  Konference BK ČR 2022  
 

Úkoly uvedené v usnesení Konference 2022 budou projednávány jako samostatné body programu této 
schůze. 
___________________________________________________________________________ 



4.  Výstavy BK ČR na rok 2023 
 

Výroční výstava BK ČR 2023 
Pořadatelem Výroční výstavy BK ČR 2023 se zadáním titulu CAC  bude ÚP Praha.   
Datum konání: 3.6.2023 
Místo konání:  Všestary 
 
Klubové výstavy BK ČR  na rok 2023 - příloha č. 2 
 

Návrhy delegací na MV a NV na rok 2023 - příloha č. 3 
 
Upozornění: 
Dle nařízení FCI bude od 1.1.2025 platit zákaz vystavování a posuzování jedinců s 
kupírovanými ocasy. 
___________________________________________________________________________ 
 

4.  Výběrové soutěže BK ČR 2023 - MR 
 

Vzhledem k nízkému počtu závodníků v minulých letech navrhuje výbor zachovat od roku 2023 pouze 
2 tradiční kvalifikační závody pro účast na ATIBOXu IGP: 
 

Stříbrný obojek + MR stopařů - ÚP Otěšice (jaro) 
Justitzův memoriál - ÚP Praha (podzim) 
Hlasování: pro - 7x 
                  proti - 1x 
__________________________________________________________________________________ 
 

5.  Web BK ČR a facebook BK ČR 
 

Boxerklub ČR - facebook - pro členy této skupiny budou nastavena pravidla, která bude nutno 
dodržovat.   
Správcem fb BK ČR bude paní Kateřina Dubová, která bude ve spolupráci s redaktorkou Zpravodaje a 
webu, paní Lukešovou, zajišťovat a spravovat fb.  
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 

Informace pro budoucí majitele boxerů - příloha č. 1 
  __________________________________________________________________________ 
 

7.  Seminář pro poradce chovu BK ČR  
 

Termín konání: 19.11.2022 
Místo konání: Zotavovna Vězeňské služby ČR Praha - Praha 4 
 

Návrhy témat: 
 Zdraví 
 Dysplazie kyčelního kloubu 
 Porody 
 Povaha 
 Podmínky chovu v ČR + Chovatelský řád 
 Podmínky chovu v Evropě 
 Bonitační karta - změny v popisu předváděných jedinců 
 ....... 
 ....... 
 
Informace pro jednotlivé ÚP: 
Závazný seznam účastníků semináře, včetně návrhů a připomínek zaslat do 16.10.2022 ústřednímu 
poradci chovu  MVDr. E. Klečkové. 



8.  Kontrola normativ v řádech 
 

Vyhodnocení zdravotního vyšetření (RTG spondyloza, případně RTG kyčelního kloubu) u jedinců, 
kteří budou připuštěni do chovu v ČR (zkouška chovnosti, bonitace) bude akceptováno pouze od 
vyhodnocovatele odsouhlaseného BK ČR, což byl a je MVDr. Milan Decker. 
 
 

9.   Podmínky zápisu do Plemenné knihy ČKS 
 

ČKS požaduje přesnou specifikaci dokumentů, vydávaných a odsouhlasených BK ČR, na základě 
kterých budou zapisovat jedince do Plemenné knihy ČKS. 
Zajistí: MVDr. E.Klečková 
 
 

10.  ČKS - vydávání rodokmenů 
  
Návrh a žádost ČKS na změnu formátu průkazu původu psa pro plemeno boxer. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
__________________________________________________________________________________ 
 

11.   Rozhodčí pro plemeno boxer - žádost o rozšíření 
 

Rozhodčí Kateřina Michalová podala žádost o rozšíření o plemeno boxer. 
Souhlas s rozšířením bude vydán pouze za podmínky, že paní Michalová absolvuje dvě hospitace na 
klubových výstavách BK ČR nebo u rozhodčích BK ČR. 
Zajistí: Jiří Suchý 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
__________________________________________________________________________________ 
 

12.  Různé 
 

 Upozornění pro ÚP: 
        Do 25.10.2022 nahlásit předsedovi sboru rozhodčích, panu Suchému, chovatelské akce na 

rok 2023. 
 

 Výroční výstava 2022 - Kroměříž 
        Výbor BK ČR přezkoumal zadání titulu Vítěz roku a konstatuje, že zadání titulu odpovídá 

podmínkám  BK ČR. Titul je platný. 
 

 CEBS Kroměříž 
        Posuzovné pro delegovanou rozhodčí RNDr. Mariu Müllerovou zajistí hospodářka paní 

R.Kotoučová 
 

 Požár v Hřensku 
        Přednesen návrh člena na případnou pomoc poškozenému Hřensku -  v současné době není 

aktuální 
 

 ATIBOX IGP + FH 2022 v ČR 
        Ve dnech 21.- 23.10.2022 
         Rozhodčí stopy:          Dusan Travnikar - Srbsko 
         Rozhodčí poslušnost:  Martin Matoušek - ČR 
         Rozhodčí obrana:        Juan Carlos Gascía Gonzáles - Španělsko 
 

 ČMKU - prosinec 2022 
        Slavnostní akce ČMKU, která je pořádána k 30. výročí jejího založení. Jednotlivé kluby předloží  

návrhy na ocenění svých členů, kteří se zasloužili o rozvoj plemene. Příloha č. 4 
        Za BK ČR navrhujeme na ocenění: Miloslav Auterský, Jiří Suchý, Petr Řehánek, Antonín Karban 
        Jako delegáti BK ČR se akce zúčastní JUDr. Petr Šlauf a Robert Fagoš 
        Hlasování: schváleno všemi hlasy 



 
 

13.   Závěr 
Předseda ukončil schůzi a poděkoval přítomným za spolupráci. 
 
 
Zapsala : Alena Šefelínová 


